
ВЕСТИ
Арамильские36

№ 05 (1483) 26.01.2023
Официально

3. Комиссия формируется из представителей органов местного самоуправления Арамильского го-
родского округа, политических партий и движений, общественных организаций, иных лиц.
4. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с настоящим Положением.
5. Комиссия рассматривает и оценивает предложения заинтересованных лиц, осуществляет отбор 
предложений, исходя из содержания и значимости критериев отбора, формирует перечень обще-
ственных территорий для вынесения на голосование и включения в Программу.
6. Руководство работой Комиссии осуществляет председатель Комиссии, а в его отсутствие - заме-
ститель председателя Комиссии.
7. Комиссия правомочна, если на заседании присутствует более 50 процентов общего числа ее чле-
нов. Каждый член Комиссии имеет 1 голос.
8. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов членов Комиссии, принявших 
участие в ее заседании. При равенстве голосов голос председателя Комиссии является решающим.
9. Решения Комиссии в течение 3 рабочих дней со дня их принятия оформляются протоколом, ко-
торый подписывают члены Комиссии, принявшие участие в заседании. Не допускается заполнение 
протокола карандашом и внесение в него исправлений. Протокол заседания ведет секретарь Комис-
сии.
10. Подписанный протокол размещается на официальном сайте Арамильского городского округа в 
течение трех рабочих дней с момента его подписания. 
 

Приложение № 3 
к постановлению Администрации Арамильского городского округа 

от 25.01.2023 № 33 

Состав комиссии по оценке и отбору предложений заинтересованных лиц для формирования 
перечня общественных территорий для вынесения на рейтинговое голосование и включения в му-
ниципальную программу «Формирование современной городской среды Арамильского городского 

округа на 2018-2027 годы» 

№ Ф.И.О. Должность/Должность в комиссии
1 2 3
1. Мишарина Марина 

Сергеевна
Глава Арамильского городского округа, 

председатель комиссии
2. Мишин Алексей Вла-

димирович
Первый заместитель Главы Арамильского городского округа, заме-

ститель председателя комиссии
3. Бойко Елена Вале-

рьевна
Ведущий специалист Администрации Арамильского городского 

округа (благоустройство территорий), секретарь комиссии
4. Аминова Светлана 

Владимировна
Директор МБУ «Арамильская Служба Заказчика»

5. Лазарева Ольга Евге-
ньевна

директор МКУ «Центр земельных отношений и муниципального 
имущества», член Общественной комиссии (по согласованию)

6. Маркелов Андрей 
Леонидович

депутат Думы Арамильского городского округа, член Политсовета 
местного отделения Всероссийской политической партии «Единая 

Россия» член Общественной комиссии (по согласованию)
7. Новопашин Игорь 

Валерьевич
Председатель комиссии по жилищно-коммунальному хозяйству, 

экологической безопасности, благоустройству и качеству городской 
среды Общественной палаты Арамильского городского округа, член 

Общественной комиссии (по согласованию)
8. Овчинникова Мария 

Валерьевна
 Исполняющий обязанности Председателя Комитета по управлению 
муниципальным имуществом Арамильского городского округа, член 

Общественной комиссии (по согласованию)
9. Первухина Татьяна 

Александровна
Председатель Думы Арамильского городского округа, член Политсо-
вета местного отделения Всероссийской политической партии «Еди-

ная Россия» член Общественной комиссии (по согласованию)
10. Попова Людмила Ми-

хайловна
начальник Отдела архитектуры и градостроительства Администра-

ции Арамильского городского округа, член Общественной комиссии

11. Тюрин Евгений Ста-
ниславович

Член общественной организации «Боевое братство», член Обще-
ственной комиссии (по согласованию)

12. Чикаева 
Венера

Минуаровна

Главный специалист Администрации Арамильского городского окру-
га (экологическая безопасность), член комиссии

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 25.01.2023 № 34

Об утверждении порядка организации контролируемого допуска в места массового пребыва-
ния людей физических лиц и автотранспортных средств при проведении в таких местах пу-

бличных, спортивных, зрелищных и иных массовых мероприятий

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  
№ 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», статьей 5.2 Федерального закона от 6 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терро-
ризму», в целях исполнения установленных подпунктом «з» пункта 21 раздела IV Требований к 
антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей, утвержденных постанов-
лением Правительства Российской Федерации от 25.03.2015 № 272 «Об утверждении требований к 
антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), 
подлежащих обязательной охране войсками национальной гвардии Российской Федерации, и форм 
паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)», руководствуясь подпунктом 2 пун-
кта 3 распоряжения Губернатора Свердловской области от 04.10.2022 № 239-РГ, статьей 31 Устава 
Арамильского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок организации контролируемого допуска в места массового пребывания людей 
физических лиц и автотранспортных средств при проведении в таких местах публичных, спортив-
ных, зрелищных и иных массовых мероприятий (прилагается). 
2. Организаторам публичных, спортивных, зрелищных и иных массовых мероприятий на террито-
рии Арамильского городского округа, обеспечить организацию и выполнение охранных мероприя-
тий на территориях мест массового пребывания людей Арамильского городского округа. 
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официаль-
ном сайте Арамильского городского округа.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Ара-
мильского городского округа А.В. Мишина.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение 
к постановлению Администрации
Арамильского городского округа
от 25.01.2023 № 34

ПОРЯДОК 
организации контролируемого допуска в места массового пребывания людей физических лиц и 

автотранспортных средств при проведении в таких местах публичных, спортивных, зрелищных и 
иных массовых мероприятий

1. Общие положения 
  
1. Настоящий порядок устанавливает общие требования к организации контролируемого допуска в 
места массового пребывания людей (далее – ММПЛ) физических лиц и автотранспортных средств 
при проведении в таких местах публичных, спортивных, зрелищных и иных массовых мероприятий 
с целью антитеррористической защищенности. Требования настоящего Порядка предназначены для 
применения организаторам вышесказанных мероприятий. 
2. Охрана ММПЛ при проведении публичных, спортивных, зрелищных и иных массовых меропри-
ятий на территории Арамильского городского округа организуется в зависимости от категории объ-
екта и степени угрозы совершения на них террористических актов и возможных последствий их 
совершения. 
3. Основной задачей антитеррористической защищенности ММПЛ при проведении публичных, 
спортивных, зрелищных и иных массовых мероприятий является предотвращение возможных при-
чин и условий, способствующих совершению террористических актов в ММПЛ. 
  

2. Организация охранных мероприятий ММПЛ и контролируемого допуска
  
4. Охранные мероприятия осуществляются путем выставления инженерно-технического оборудова-
ния, обеспечивающего безопасность и ограничение доступа, ограничения движения транспортных 
средств, в том числе грузового автотранспорта, исключающие возможность их несанкционирован-
ного выезда непосредственно в места скопления граждан, а также с использованием системы виде-
онаблюдения. 
5. Перед проведением мероприятия организатор обязан: 
1) назначить ответственных за проведение мероприятия;
2) организовать взаимодействие в решении вопросов обеспечения общественного порядка и обще-
ственной безопасности, а также антитеррористической защищенности с органами местного само-
управления Арамильского городского округа, Межмуниципальным отделом Министерства внутрен-
них дел России «Сысертский» и иными правоохранительными органами, общественными объедине-
ниями правоохранительной направленности и иными негосударственными организациями, действу-
ющих на территории Арамильского городского округа; 
3) за 10 дней предоставить в Администрацию Арамильского городского округа схему организации 
контролируемого доступа;
4)   обеспечить безопасность проведения мероприятия с привлечением сотрудников Межмуници-
пального отдела Министерства внутренних дел России «Сысертский», сотрудников частных охран-
ных мероприятий и организаций общественных объединений правоохранительной направленности 
и иных негосударственных организаций, действующих на территории Арамильского городского 
округа;
5) организовать наличие дежурства бригады «Скорой помощи»;
6) в целях выявления посторонних лиц, самодельных взрывных устройств, взрывоопасных и других 
подозрительных предметов, не позднее чем за 3 часа до начала массового мероприятия, организо-
вать проверку (обход и осмотр) ММПЛ и находящихся вблизи стоянок автомобильного транспорта; 
7) организовывать контролируемый допуск в ММПЛ автотранспортных средств, а также физиче-
ских лиц, путем выставления инженерно-технического оборудования, обеспечивающего безопас-
ность и ограничение доступа, ограничение движения транспортных средств, в том числе грузового 
автотранспорта, исключающие возможность их несанкционированному выезду непосредственно в 
места скопления граждан.
6. Муниципальное бюджетное учреждение «Арамильская Служба Заказчика» при необходимости 
перекрытия движения транспорта разрабатывает и согласовывает с Межмуниципальным отделом 
МВД России «Сысертский» объездной маршрут общественного транспорта на время проведения 
мероприятия. Обеспечивает устройство временных остановок общественного транспорта. Органи-
зует обновление разметки и установку временных знаков для организации движения на объездных 
маршрутах.
7. Лица обнаружившие посторонние предметы:
1) немедленно докладывают в Единую дежурно - диспетчерскую службу Арамильского городского 
округа Муниципального казенного учреждения «Центр гражданской защиты Арамильского город-
ского округа» по единому номеру «112» либо в правоохранительные органы и организатору;
2) фиксируют время обнаружения подозрительного предмета;
3) до прибытия представителей Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России 
«Сысертский» организуют оцепление места обнаружения подозрительного предмета; 
4) во взаимодействии с правоохранительными органами и Единой дежурно - диспетчерской службой 
Арамильского городского округа Муниципального казенного учреждения «Центр гражданской за-
щиты Арамильского городского округа» организуют оперативное оповещение и эвакуацию людей.

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 25 января 2023 года № 28

О назначении на муниципальную должность
председателя Контрольно-счетной палаты

Арамильского городского округа

Руководствуясь Федеральным законом от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах 
организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и му-
ниципальных образований», Федеральным законом № 131-ФЗ от 06 октября 2003 года «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Регламентом Думы 
Арамильского городского округа, Положением «О Контрольно-счетной палате Арамильского город-
ского округа», утвержденным Решением Думы от 13 октября 2022 года № 22/8, Уставом Арамиль-
ского городского округа, Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Назначить на муниципальную должность председателя Контрольно-счетной палаты Арамиль-
ского городского округа Буцко Жанну Юрьевну с 1 февраля 2023 года сроком на 5 лет.

2. Трудовой договор о прохождении муниципальной службы от 02 июля 2012 года, заключенный 
председателем Думы Арамильского городского округа с Буцко Ж.Ю., расторгнуть 31 января 2023 
года по сокращению штата Контрольно-счетной палаты.

3. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном 
сайте Арамильского городского округа.

Председатель Думы Арамильского городского округа Т.А. Первухина

ВЕСТИ
Арамильские Номер отпечатан в Березовской типографии

ГУП СО «Монетный Щебеночный завод»,
623700, Свердловская обл., г. Березовский,
ул. Красных Героев, 10. Тел. (34369) 4-89-11. 

Главный редактор Шараев Р.В. 
Подписано в печать по графику и фактически 

31.01.2022 г. в 15 час. 00 мин.
Выход 01.02.2022 г. Тираж 450 экз. Заказ № 210

Учредитель - Администрация Арамильского городского округа. Газета зарегистрирована Управлением ФС по надзору за соблюдением законодательства в 
сфере массовых коммуникаций и охране культурного наследия по Уральскому Федеральному округу.

Св. о регистр. ПИ №ФС11-1421. Адрес редакции, издателя : г.Арамиль, ул. 1 Мая, 15, второй этаж, каб. №1; e-mail: vesti-aramil@yandex.ru 
Авторы публикаций и рекламных объявлений несут ответственность за содержание. Редакция может не разделять позиции авторов.


